

## Odbudowa Pałacu Saskiego. Znamy projekt ustawy

Kategoria: Architektura i Budownictwo

Opublikowano: piątek, 09, lipiec 2021 13:00

Jakub Dorosz-Kruczyński

Odsłony: 325

---

Prezydent RP Andrzej Duda przekazał 7 lipca do Sejmu projekt ustawy o odbudowie Pałacu Saskiego w Warszawie. Specustawa ma kompleksowo uregulować realizację inwestycji.

Przygotowany przez Prezydenta projekt ustawy o odbudowie Pałacu Saskiego, Pałacu Brühla oraz kamienic przy ulicy Królewskiej w Warszawie jest kontynuacją inicjatyw poświęconych świętowaniu stulecia polskiej niepodległości. Dotychczas postulat odbudowy pałacu funkcjonował w debacie publicznej i w mediach społecznościowych jako projekt „Saski 2018”. Inicjatywa nie doczekała się jednak realizacji trzy lata temu. Obecnie temat odbudowy Pałacu Saskiego powrócił w związku z działaniami rządu realizowanymi w ramach Polskiego Ładu.

Z uwagi na specyfikę inwestycji – jej skalę, umiejscowienie w stolicy, charakter odbudowywanych obiektów i problemy własnościowe – zdecydowano się na przygotowanie projektu specustawy. Dokument został przygotowany w Kancelarii Prezydenta RP. Uchwalona na jego podstawie ustawa ma kompleksowo uregulować zakres inwestycji.

Odbudowane budynki zostaną przeznaczone na cele publiczne. Projekt zakłada, że zostaną przekazane Kancelarii Senatu, Mazowieckiemu Urzędowi Wojewódzkiemu oraz mogą zostać udostępnione innym podmiotom prowadzącym działalność kulturalną, edukacyjną „lub inną społecznie użyteczną”. Ostateczna decyzja o ich zagospodarowaniu ma zostać podjęta przez ministra właściwego ds. kultury. Ponadto finansowanie inwestycji będzie zapewnione z części budżetu państwa pozostającej w dyspozycji tego ministra.

Wpływ na finalny kształt obiektów będzie miała także Rada Odbudowy. Będzie to organ opiniodawczo-doradczy powołany przy ministrze. W jej skład wejdą m.in. przedstawiciele rządu, Prezydenta RP i przedstawiciel m.st. Warszawy. Za realizację odbudowy pałaców i kamienic ma odpowiadać powołana do tego specjalna spółka celowa.

Projektodawcy proponują także ukształtowanie specjalnego trybu wydawania decyzji lokalizacyjnej oraz decyzji o pozwoleniu na budowę na potrzeby realizacji przedsięwzięcia.

Z projektem można zapoznać się [tutaj](#).